
se
ss

e
nt

a  
e

  u
m

  m
il  

e
  d

u
ze

nt
  

R
$
 6
1.

20
0,

00
 

R
$
 6
1

.2
0

0
,0

0 

no
ve

  c
e

nt
av

os
  d

e
  

G
A

R
A

N
T

IA
  D

O
 O

B
JE

T
O

 C
O

N
F

O
R

M
E

 O
S

 T
E

R
M

O
S

 D
O

 E
D

IT
A

L
.  

P
R

A
Z

O
  D

E
 V

A
L

ID
A

D
E

:  6
0 

(S
E

S
S

E
N

T
A

)  
D

IA
S

,  
C

O
N

T
A

D
O
S

 D
A

 D
A

T
A

 D
E

 S
U
A

 E
M

IS
S

Ã
O

.  

D
E

C
L

A
R

A
,  Q

U
E

 T
E

M
 P

L
E

N
O

 C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 A
C

E
IT

A
Ç
Ã

O
 D

O
 T
E

O
R

 D
O

 E
D

IT
A
L
 E
 .

E
U
S

 A
N

E
X

O
S

.  

P
R

A
Z

O
  D

E
 E

N
T
R

E
G

A
 D

O
S

  B
E

N
S

:0
5

  (
C

IN
C

O
)  D

IA
S

,  
C

O
N

F
O

R
M

E
 E

D
IT

A
L

.  

() 

-3) 

o 

V
A

L
O

R
 T
O

T
A

L
 

R
$
 2
28

.0
0

0
,0

0 

R
$
 30

6.
0

0
0

,0
0 

R
$
 53

4.
0

0
0

,0
0 

E 
o 

tr
e

ze
nt

os
  e

  s
e

is
  m

il 
re

a
is

  

q
u
in

h
e
nt

o
s
  e

  n
o
ve

n
ta

  e
  c

in
c
o
  m

il
  e

  d
u

ze
n
to

s
  r
e
a

is
  

CD 
CD 
CD 
CD 
1 

O) 
CO 

Iá
u
s
u

la
s  

e
  c

o
n

d
ic

ó
e

s  
p

re
v
is

ta
s  

n
o
  E

d
ita

l d
a
  

D
E

C
L

A
R

A
,  Q

U
E

 S
E

 P
R

O
P

Õ
E

 A
 F
O

R
N

E
C

E
R

 O
 M

A
T

E
R

IA
L
 D

IS
C

R
IM

IN
A

D
O

,  A
T

E
N

D
E

N
D

O
 T
O

D
A

S
 A

S
 C

O
N

D
IÇ

Õ
E

S
 E

S
T

IP
U

L
A

D
A
S

 N
O

 E
D

IT
A

L
 D

E
 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
,  
E

 N
O

S
 V
A

L
O

R
E

S
.  

D
E

C
L

A
R

A
M

O
S

,  Q
U
E

 A
 N

O
S

S
A

  P
R

O
P

O
S

T
A

 F
O

I  E
L
A

B
O

R
A

D
A

  D
E

 F
O

R
M

A
  I
N

D
E

P
E

N
D

E
N

T
E

,  N
O

S
  T

E
R

M
O

S
 D

A
 I

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

 N
O

R
M

A
T

IV
A

 S
L
T

II
M

P
 N
o
 2
,  D

E
 1
6

  D
E

 S
E

T
E

M
B

R
O

 D
E

  2
0

09
,  S

O
B

A
S

 P
E

N
A

S
  D

A
 L
E

I.  

V
A

L
O

R
 G

L
O

3
A
L
 D

A
 P
R

O
P

O
S

T
A

:  

C
N

P
J:

  1
3

.4
1
4
.1

6
6

/0
0

0
1
-0
4

 -
 E
:  
0

6
5

5
7

9
0

7
-0

 E
m

a
il
:  
Ii
c
it
a
c
a

o
@

c
m

fd
is

tr
ib

u
i d

o
ra

.c
o

rn
.b

r  
R

u
a

  1
1

,  n
  8

7
5

,  
g

a
lp

ã
o

  1
0

,  
C

e
n
tr

o
,  E

u
s
é

b
io

  
-
 C

E
,  

C
E

P
:  6

1
.7

6
0

-0
0

0
 F

O
N

E
:  
5
5
 8
5
 3

2
6
4

5
9

6
6

  
/
 5

5
 8
5
 2
1

8
0

8
0

4
1

 

d
u

ze
n
to

s
  r
e

a
  

se
s
s
n

ta
  e

  u
m

  m
il
 

(1) 

w 

CD 
CD 
Li) 
CD 
CD 
(o 

CD 
O 

U
NID

ADE 
1.
0 
co

MPR:MI

DO 

CD 

O
B

JE
T

O
:  

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
  P

R
E

Ç
O

 V
IS

A
N

D
O

 F
U

T
U

R
A

 E
 E
V

E
N

T
U

A
L

 A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 M

E
D

IC
A

M
E

N
T

O
S

,  
P

A
R

A
 A
T

E
N

D
E

R
 A
S

 N
E

C
E

S
S

ID
A
D

E
S

 D
A

  S
E

C
R

E
T

A
R

I A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

A
  S

A
Ú

D
E

 D
E

 Q
U

IX
E

R
A

M
O

B
IM

/C
E

.  

q
u
in

h
e

nt
o

s  
e

  t
ri

n
ta

  e
  q

ua
tr

o
  m

il 
re

a
is

  

(O O 
N- O 

O 
(O5 

:3 	ui  
wc?o€ 

(1) 1- a) 
O In 0 8 
ZcD O 

w 	Wji3 

CD - 	Ç2ou 
1•W0i: 
O'0 wH2: 

<CO<W o°4 

o Z w 0Q0 	0 

Co 

w Lu
- F... 1-(O -  < Ir (O- 
O OwW°o° 
O << co 	'(t :3 - 
LU 	<<. 

aa- 
<LL 	 -) 	2 8 WLL1-  
OckW<O caZ cj o 
< o c Õ] ci O iii -- co 

CD 
CD 
o 
c- 
00 co 
(3D 

CD 

W 
1- 
o 
-J 

 



 

	

z 	2 
0 (a 

	

S2 	o- 

	

z 	3 

	

0 E 	ia t 

c 
 

	

<j 	2 

	

0W 	 ia c 

	

W O 	0 	
(1) 
a) 

	

2 	a) 

	

a) 	 0 
U) 

W 11) 
1- 	- ia U) 

0 oO  
o0 ° 

	

3 	.? 

	

0 	 (a 

	

0 	
- a 

	

0w 	c» 	
O. 

o II) 

	

00 	2 	2 	 ia 

	

W Z 	
-a 

	

0 	 a 2 

	

a] < 	o 	 a) 
00 a  

ia 

	

U) W 	o 	i(a O. . 	 = 

	

W J 	U) 	 .0 

	

l-w 	 to ia 

z  

	

w < 	O 	-0 	 O 

	

01- 	 - 

L- 

	

0 	o 	 cr 

	

a) (a a) 	(a 

	

< w c 	 - 

	

NO 	 cr 

	

tU 0 	 0 	2 
-a 

	

C 	003 
(a o (, 

o 

	

Z 0 	 2 
2 LU  

O o O 

o 

	

(aO 	o 	 a) 

o 
0.0  

	

jjj 	 •. 	 -a 	-r 

	

00 	 O 5 
U) 	 o 	- 	Eu) 

	

0< 	
(a . O 

OZ (a 22E 

	

L4J 	o- 	000 	O
CL 

O 

E 	
0.0.0 	• 

C 
a) EE2 -- 

	

z< 	 a) 	a; 

	

W Z 	o a) 	 10u) 

	

u,< 	o 	:3 E 	a) 	iYO 

	

<0 	'M ia 	E 
o o-O-a, 	 E 2 

	

C. 	 o 	 - 	
O. 
cn 

ia 	(a 

	

a] 1- 	 2 20 	 (n o 
(1) O 

0 	 -- 	 ( 
1- O o o 	

a) O 
-o -o 

	

cO
ÊL 
O 	 . 	a o 

-o o cr IM 
- 
tiï 

	

z 	Cr 	 0. a 	-a,IM 

    

           

            

            

            

            

            

            

            

            

           

c~~ 

           

           

           

            

            

            

           

           

           

           

         

L 

 

 

E E 

	

U w 	o (aO 	 a) 
q-, 6=ia° 	 a) 

o o 

	

(1) 4 	 o0 	
2 O 

w O u, cr 121- C. 
0 co3o o 2 

	

W < 	o6 	c 	o a o -o 
o 0' - a E ° - 

(a U) a]
UI 

&) 

	

Z 	 a U) LO 0 a).9 0 
<a] 

°- S 0W 
o a 	 (1) 	 k- 

-o0 	- 

<< -o O 
O-o 	: 

o --E fl W o'
CT) 
	 ia o 

O 	- 0. 	0. 	o 
O c :3 w.E 

	

:3 ia ia 	a) 0 w as o 
0 E2 o- O. 0. 

	

a) 	(1) 
o LO 	O a) 	o 0. 	 (a 

	

Z 	
.. ia 

1-  
LO 0a) ca o :3 

LO 	O- 0Q)0 l)3 u) Ou) 

4 	(nO)a) 2=2 	a) o 
< 

a) 	 E 

	

ia-aia 	.g 
wcao- a) (a cr o 

	

w 	 eu o 

	

a,) o 	
2 

- ia 	ia ia 0. 	0. 	11) 

	

0 r = O (a O 	o ia 

	

4 	-aiaa) 

ui c (1) 2 o. 0.  

	

00 	a) 2 	 OU)E o- 	 O.0  
00 	 O. 

	

Q- < 	 o  
' 0 O- 

	

w 	 :32o22 a) 	(a O 
o 2 (11 

0' O-no°' o gg - 	a 	OS) 
U) 

UI 	
-' 0. - 	 a) 	O 

a) 
4 co (a 0.  C'.O o 

Z w-0ia0.O Oiaa)O0. 

• co 

CD
CNJ 
	 co co 

LO 	 cia 
o 

  

    

             



2296
- FIN

A
ST

E
R

ID
A

 5M
G

 C
O

M
PR

IM
ID

O
 U

N
ID

A
D

E  1
.0

 CO
M

PR
M

IPO
 

SO
O

IL
N

IM
dL

'IO
D

 D
L  

rs
i  

m
c
  v

rr
s
-
s
n
 -
 7q

7.
1
 

LA
JI

8O
V

V
M

9X
IC

O
 ap

  e
ci

oi
u
n
j  

5i
1N

5
5
Jd

 

o-- 

  

O
O

IP
JIM

dL
N

O
O

 

D
L  9

O
V

Q
IN

fl
 

  

m 

LO 

o 
0> 
LO 

-4 
O 
-4 
0> 
LO 

-4 
O 
-1 
0> 
LO 

-co 
-4 
o 
-4 
0> 
LO 

o 
CD 

9
1X

3)
 u

N
O

 .A
  

S
IC

O
J 1

W
 5

5U
A

O
U

 

(o
sN

9
Ix

9
) 

uN
O

  A
 

(0
5

N
9
1
x
9
)
 1V

1
0

1
  'A

 

(o
sN

9
u
x
3

) 
uN

O
  

o 

o 
CD 

tu 

V
.
 

T
O

T
A

L
 (E

X
TE

N
SO

  

noventa
 m

il  reais 

(o
sN

3
1
x
3
)
 1
V

1
0

1
  '1

\  

(o
sN

2
lx

2
) 

1V
1
0
1
  A

  

0
5
N

9
1X

2
)
 1
V

1
0
1
  'Ã

  

O
S

N
9
IX

3)
 1

V
IO

I  
A

  

ai 

zZ  

cp 
LO 
QLO 

cO 
2: 

-0> 
ÇD 

ai ai ai 

0
V

5V
0

1d
13

3d
5
3
  

LO 
o 
-4 

O 

LO 

ai 
co 
-U 
ai 
LO 

LO 
0> 

0>-o 

O o 
-4 
M 

0
V

5V
32

1 13
9
d
9
9
 

LO 

S
0

5
9

d
 3
0
  V

1
5

0
c1

0
d

d
 

0G
I1 A

I8
d1

/O
3
 3313

- C
IP

R
O

F
IB

R
A

T
O

 100 M
C

  C
O

M
PR

IM
ID

O
 C

O
M

P
R

IM
ID

O
 U

N
ID

A
D

E  1
.0  

M
d  

V
O

O
  D

Pi
  Ç

  V
N

lN
II

O
8

IX
O

  -
 9
9
E

 

O
 C

O
M

P
R

IM
ID

O
 U

N
I D

A
D

E
 1.0 C

O
M

PR
IM

ID
O

  

O
G

IV
êN

d
k

O
O

 

D
L  2

O
V

C
IN

fl
 

9
1

0
1
 1

V
IO

I 

9
1
0
1
 1
V

IO
l.

  

9
1

0
1
 

1
V

10
1
 

LO 

0
S

N
9

1X
9)

 1
  

CD 

e 
a 

e
u

a
a

s 
a 

so
 

P
an

o
ra

m
a C

o
m

é
rcio

 d
e P

ro
d

u
to

s M
é

d
ic

o
s
 e F

a
rm

a
cê

u
tico

s L
td

a
. 

dezoito
 m

il,
 nov

ecen
to

s
 e
 vinte

 reais 



Panoram
a C

om
é
rcio d e

 Pro
du

tos M
é dico

s
 e F arm

acê
u
ticos Ltd

a. 

Através do
 presente d eclaram

os inteira
 subm

issão
 aos di tam

es Lei  ri0  10.520, de 17  de
 julho de 2002,

 
subsidiada

 pela
 Lei  n°  8.666/93  e

 suas
 posteriore

s alteraçõe
s e, às

 cláusula
s e

 condiçõe
s prevista

s nesta
 concorrencia 

Estam
os d e

 acordo
 com

 todo
s os

 quesito
s exigido

s neste
 edital. 

Validade d a Proposta: 60  (sessenta) dias; 

CL 

CD 

trezento
s

 e
 noventa

 e
 cin

co
 m

i!,
 setecento

s
 e
 trinta

 e
 seis

 reais 

V
1S

O
dO

d
 1

V
IO

. L
 N

O
IV

A
 V

If
ld

SI
O 

Ni 
Ni 

3d
-

O0
I
 

0N
 

o 

-u 
o -u 
o o) —4 

m 

m 
o 
(n 

ri 

8732
- TIR

A  P
A

R
A

 APAR
ELH

O
  G

LIC
O

SÍM
ETR

O
 C

X . C
!5

0
 ESPECIFIC

AÇ
Õ

ES:
 

-A
S

  
TIR

AS  PAR
A  M

O
N

ITO
R

AM
EN

TO
  D

A  G
LIC

EM
IA  SÃO

  FÁ
CEIS DE  M

AN
U

S
EAR

 E  
O

FER
EC

EM
  AO

  U
SUÁRIO

  TEST
E

S
 RÁPID

O
S E  PR

EC
ISO

S C
O

M
 U

M
A  PEQ

U
ENA  

G
O

TA
 DE  SAN

G
U

E. 4  AM
O

STRAS D
E  SAN

G
U

E
: PER

M
ITEM

  A
  UTILIZAÇ

ÃO
 D

E  
A

M
O

S
TR

A
S

 DE  SAN
G

U
E: C

APILAR
; VEN

O
SO

; AR
TER

IAL ; N
EO

N
ATAL.

 
T

E
M

P
P

AR
A  

O
BTENÇÃO

  D
O

  R
ESU

LTAD
O

: 5  SEG
U

N
D

O
S. VO

LUM
E  D

A  AM
O

ST R
A: 0,6  pL  

D
IM

EN
SÕ

ES : LAR
GURA: 47  M

M
; PR

O
FU

ND
ID

AD
E: 47  M

M
: ALTU

RA
: 71 M

M. PESO
: 

0,034  KG
  C

X
. C/50. CO

M
PATÍVEL  PAR

A  USO
  EM

  APAR
ELH

O
 -  G

 TEC
H

  LITE  O
U

  
AC

C
U

C
H

EC
K  

9488
- APAR

E LHO
 G

LICO
SÍM

ETR
O

 PAR
A  M

ED
IÇ

ÃO
  D

E  NÍVEIS  D
E  G

LIC
O

SE 
SANG

UÍN
EA, ELETR

O
Q

UÍM
ICO

, C
O

M
  FAIXA  D

E  LEITU
R

A  20  A  600 M
G

/D
L

 -  
ESPEC

IFIC
AÇ

Õ
ES : APAR

ELH
O

  G
LIC

O
SÍM

ETR
O

  PARA M
ED

IÇ
ÃO

  DE  N
ÍVEIS D

E  
G

LIC
O

SE  SAN
G

U
ÍN

EA, ELETRO
Q

UÍM
IC

O
, C

O
M

  FAIXA D
E

  LEITU
R

A  20A
  600  M

G
/D

L, 
TEM

PO
 DE  LEITU

RA M
ÁXIM

O
  20  S

, AC
O

M
PAN

H
AD

O
  D

E  ESTO
JO

. EM
BALAG

EM
  

C
C

V
 D

A
D

O
S

 DE  D
E

N
TIFIC

AÇ
ÃO

  D
O

 PR
O

D
U

TO
 E  M

AR
CA

 o
 FAC

R
ICÂNT:, 

M
EM

Ó
RIA M

ÍN
IM

A  PARÁ  100  R
ESU

LTA
D

O
S

 CO
M

 D
ATA E  H

O
R

A
, C

ALIBR
AÇÃO

  
AU

TO
M

AT, I C
A.
 

D
EVERA SER

  AP
R

ESEN
TAD

O
  O

  C
ER

TIFIC
AD

O
  D

E  G
AR

AN
TIA 

M
ÍN

IM
A  D

E  01  (U
M
)
 AN

O
  A  CO

NTAR
 D

A DATA  D
E  AC

EITAÇÃO
  D

O
  E

Q
U

IPAM
EN

TO
. 

D
EV ER

A AC
O

M
PAN

H
AR

 O EQ
U

IPAM
EN

TO
  O

  M
AN

U
AL  DE  O

PER
A

Ç
ÃO

 E  SER
V
IÇ

O
 

EM
  PO

R
TU

G
U

Ê
S  

o.:. 

Ei 
O 
>< 

.1- 
o 

cc. O o 

Total G
eral., 

TO
TAL LO

TE o .. 

395.736,00 

249500,00 

c, 
NJ 

cil 

CD trezento
s
 e
 noventa

 e
 cinc

o
 m

il,
 

setecento
s
 e
 trinta

 e
 seis

 reais 

duzento
s
 e
 quarenta

 e
 nove m

il  e
 quinhento

s reais 

CD 

o o) 
Co 

CL 

Li 1•  

• 

• 

CL 

DC 

CD 

3 
CD 

CD 

9 
CD 

CD 

CD 



o 

o 



[ 	ANA MARILIA RICARDO DE FREITAS — ME 	§ 
RUA ABILIO SILVA, 105 - CENTRO - QUIXERAMOBIM - CEARÁ. 

L 	CNPJ36.380.926/0001-05  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. 

REF.: PREGÃO ELETRONICO N° 13113001 22-PERP 
RAZÃO SOCIAL: ANA MARILIA RICARDO DE FREITAS - ME 

CNPJ: 36.380.92610001-05 
ENDEREÇO: RUA ABILIO SILVA, 105— CENTRO - QUIXERAMOBIM - CEARÁ 

CEP 63800-000 
FONE: (88)2149-1125, (88)99940-6390 / EMAIL: farmaciasantoantonioqxbqmaiI.com  

3ANCO DO BRADESCO /AGÊNCIA N1:0722 / CONTA CORRENTE N°: 29488-8 

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO 1— TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

2— ORÇAMENTOS DETALHADOS: 

_1\ 

LOTE #16 
ENS 

f 
DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

2730 - CARBAMAZEPINA CR 200MG UNIDADE 1.0 
COMPRIMIDO 

UNIDADE TEUTO 300.000 R$ 024 R$ 72.000,00 

2 
2382 	- 	CLONAZEPAM 	2 	MG 	COMPRIMIDO 
COMPRIMIDO UNIDADE 1.0 COMPRIMIDO UNIDADE TEUTO 190.000 R$ 0,30 R$ 57.000,00 

3 
3412 	- 	GABAPENTINA 	300 	MC 	COMPRIMIDO 
COMPRIMIDO UNIDADE 1.0 COMPRIMIDO 

UNIDADE GERMED 88.000 R$ 0,62 R$ 54. 560.00 

4 
2583 	- 	OXCARBAZEPINA 	300 	MG 	COMPRIMIDO 
REVESTIDO UNIDADE 1.0 COMPRIMIDO 

UNIDADE RANBAXY 55.000 R$ 103 R$ 56.650,00 

5 

15446 	- 	PREGABALINA 	75MG 	28 	CÁPSULAS. 
ESPECIFICAÇÃO: LACTOSE MONOIDRATADA, AMIDO 
E TALCO. A PREGABALINA CÁPSULAS É INDICADA 
PARA ADULTOS 	PARA: 	TRATAMENTO 	DA 	DOR 
NEUROPÁTICA (DOR DEVIDO À LESÃO E/OU MAU 
FUNCIONAMENTO DOS NERVOS E/OU DO SISTEMA 
NERVOSO) EM ADULTOS; COMO TERAPIA ADJUNTA 
DAS CRISES EPILÉTICAS PARCIAIS (CONVULSÕES), 
COM OU SEM GENERALIZAÇÃO SECUNDÁRIA EM 
ADULTOS; 	TRATAMENTO 	DO 	TRANSTORNO 	DE 
ANSIEDADE 	GENERALIZADA 	EM 	ADULTOS; 
CONTROLE 	DE 	FIBROMIALGIA 	(DOENÇA 
CARACTERIZADA POR DOR CRÔNICA EM VÁRIAS 
PARTES DO CORPO, CANSAÇO E ALTERAÇÕES DO 

 	SONO) EM ADULTOS. 

CAIXA TEUTO 515 R$ 37,31 R$ 19.214,65 

TOTAL DO LOTE #16 R$ 259.424,65 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 259.424,65 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO 
REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: CONFORME EDITAL. 

VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS NO MÍNIMO. 

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS 
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, 
CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCINDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

3 LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO 

ANEXO 1— TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

QUIXERAMOBIM, 26 DE DEZEMBRO DE 2022 

Documento assinado digitainiente 

ANA MARILIA RICARDO DE FREITAS 
ê 	Data: 28/12/2022 18:33:37-0304 

Verifique em https:/jvectficador.iti.br  

ANA MARILIA RICARDO DE FREITAS 



Quixeramobim/CE, 26 de dezembro de 2022. 

U. 

SitvertândI0 Mpnes Fernandes 

(12 
 

 

iá MULA VERDE  
rr:;T7 

Á 
GUIXERAMOBIM COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA tREFEITURA Mur4ICIPAI

9E 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N' 311300122pERp 

RAZÃO SOCIAL: SiLV AND Mtt4LjttS 

CNPJ: 06.089.787/000196 

ENDEREÇO: TEIXEIRA DE FREv AS, 228, CENTRO - QUIXERAMOBIM - CE 

CEP: 63.00-00 

FONE: 88 3441-3500 

EMA1I: COMPRAS@FORMIJI;JRDFC0MPR  

BANCO: BRASIL.. AGÊNCIA N: 0536-3 CONTA CORRENTE N': 18.208-7 

1— OBJETIVO: REGISTRO DE lILEÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, PARA ATEN)ER AS NECESStDADES  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE QUIXERAMOBIM/CE, tudc. tonforme espeificaçôes constantes no Anexo 1—Termo de 
Referência do Edital. 

2—ORÇAMENTO DETAIHADC 

ITEM 	DESCRÇÂO  
LOTE 12 
U NI  O. VALOR 

UN1T. 
VALOR 
TOTAL 

ly IMr't-M C&T. 

o 

1 2230— UNIDADE 1.) NEO Q.UIMCA 	14.400,00 

RIVAROXABANA COM PRIMIO ) 

20MG COMPRIMIDO 

REVESTIDO UNIDADE 

1.0 COMPRIMIDO  

0,74 10.656,00 

TOTAL 	10.656,00 

VALOR GLOBAL: DEZ MIL SEIS NTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS. 

O licitante declara que, nos vres apresenta :to acima, esto inclusos todos os tributos, 

encargos trabalhistas, prevdenciarios, fiscais comerciais, taxas, fretes e seguros, 

deslocamento de pessoal, cus.os e demais depesas que possam incidir sobre o fornecimento 

licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecjmnto,  aceitação e cumprirá todas as obrigações 

contids no Anexo 1 —Termo de 	rnci deste Edit31. 

CNPJ: 06.089.7871 )01-96 	 06-Si 
FONE: 138.3441.3500 

Teixeira de Freitos, 18 - Centr 	
O00 - OuIxeram0tm 

..:+L-.. t-.'_•.___c_-...,-'-'• 



 

ntebeI10 
Medicmentos Material Hospitalar 

ente.: 1150-MUNICIPIO DE QUIXERP.MOBIM 
tt.: A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

)ef.: PROCESSO N°  1311300122-PERS 

Tipo: LOTE 15 

Folha: 62664/0001 

Data: 26/12/2022 

PREGAO ELETRONICO No, 1311300122-FERE- REF 

Abertura: 26/12/2022 	Hora: 07:00 

• -- Quantidade p 

2.400,O0R 

 

D s cri mi na o a o 

 

Marca/Fabricnte Vir, Unit. 

  

17148RISPERIDONA IMGIML (8) (Cl) + SERINGI 30ML 

Registro no N.S.: 1256802320078 

(DOZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS) 

(TRINTA MIL E CENTO F SESSENTA E OITO REAIS) 

 

  

PRATI,ADUZZI 	12f57 	33.168 

2 45•.48O4 CPS 2527RISPERIDOSIA 1HV"(G) (Cl) CX 0/303 0-PR 

Reqistro no )1.S.: 1256802690071 

(TREZE CENTAVOS) 

CINCO M17 , NOVECENTOS E DOE REAIS E QUARENTA "ENT&OS PRATI DON11I 	0, U--11 

24.4Ü0,0HP 3422LEVOt4EPROMAZINA 100')G) (Cl) cY C/500 CD 

Registro no M.S.: 1114301940025 

(SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

(DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) 	 HIPOLAB 	 16.34 

Total Geral: 	52.428,40 

CINQUENTA E .01S siLi Q P'ROCF "O 	'E E 01'0 REÁR1S r Q 3-.REN" CEN7 ' 051 

DADOS BANCARIOS: BP.NLO 50 BRASIL AG. 	11-8 O/O 12i94-1 

ALIQUOTA DE ICMS 18%. 
OS ITENS OFE8T:tDOS ATENDEM AS ESPECIF AÇÕESE EXISERI7TAS 

SOLICITADAS NO EDITAL 

NOS PREÇOS OFERECIDOS E NOS Q9E AINDA CPPÃ0 5  POR MEIO DE 

LANÇES VERBAIS 

Es: 	INCLUSOS TODOS OS CUSOS E DESPESAS INCIDENTES SOBRE 

OrB.TO 
L:ITAoO , TAIS COMO: CUSTOS DIRTOS E IMNEEIOS, TRIBUTOS 

INCIDENTES 	 L 

Validade de Proposta ,.: 60 (SESSENTA) DIAS 

Fraco da Entrega 	' 05 (CINCO) DIAS 

Coneicca de Paqanento : 30 (TRINTA) DIAS 

JORGE LUIZ AZEVEDO
de forma 

' 
	digital 

AZEVEDO 
PEREIRA DE 	

1 
PEREIRA DE 

OLIVEIRA:666668724 OLIVEIRA:66666872487 

87 	
Dados: 2022.12.28 09:43:31 
-0300 

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 

JORGE LUIZ A. P. DE OLIVEIRA 

ES : 4.145.398 CPF:6666€872487 

Cirúrgica Montebelio LTDA. Rua Arthur Bruno Schwambach, 710 1 CEP: 51.030-640 1 Boa Viagem 1 Recife - PE 

CNPJ. 08,674,752/0001-40 1 Insc. Estadual: 0352739-50 1 T&: (81)3035.9052 1 Emaii:licitacao@cirurgicamontebello.com.br  
1 Wchsite: www.clrurglcamontebeUo.com.br  



e11, 
Mdiczrnentos Material Hospitalar 

Cliente.: 1150-MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
	

Folha: 6266410002 

ALt.: A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
	

Data: 26/12/2022 

et.: PROCESSO N° 1311300122-PER? 

PFEGAO ELETRONICO No. 1311300122-FREP- PRE 
Abertura: 26 /12/2022 	Hora: 07:00 

Tipo: LOTE 15 

---Item 	QtardadeAp:. 	  Marca/Fabricante Vir, Unit, 	Total 
CUSTOS ADMINISTRATIVOS, SERVIÇOS  ENCARGOS SOCIAIS 

TRABALHISTAS, 

LUCRO E OUTROS NECESSARIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBEJTO 

DESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS, 

DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PRODUTOS SAIO DE PROCEDMCIA 

NACIONAL. 
DECLARAMOS QUE ASSUMIREMOS INTEIRA _E COMPLETA 

RESPONSABILIDADE PELA 
PERFEITA ENTREGA DOS PRODUTOS E ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS 
AS NORMAS 
DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

obe: NÃO FRACIONAMOS CAIXAS DE MEDICAMENTOS ,conforme Art. 

10 da 
Reso1uço RDC n° 80/2006 

"Art. 10, O procedimento de fracionamento de itedicamentos de 

p e 
esta-resolução é privativo de faLrac.s erias 

dei.yidamente reçularIJÁ-adas juntô aos 	i os de vilirc... 

átlD 	' teres, segundo dleg i slação lgonLP 

Dec 	- 	r.od 	ofertadosserão ea 	ju 	e 

equivalente a, no minimo 75% de sua validade, contados da 

data de 
suafabrico CONPORM ORIENTAÇÃO DO M STPrC DA SaÚo: 

CONSTANTE 
NO MANUAL TÉCNICO DE AQUISIÇÕES DE ME.CICAMET.OS PARA 

AS3INT.NCIA 
FARMACÊUTICA NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - 

Validade 	a Proposta ,,: 60 	(SESSENTA) 	DIAS Assinado deforma digital 
JORGE LUIZ AZEVEDO por JORGE LUIZ AZEVEDO 

Prazo de Entrega 	 ' OS 	(CINCO) 	DIAS PEREIRA DE 	 PEREIRA DE 

OLIVEIRA:6666687248 0L1VEtRA66666872487 

Conaicoee de Pagamento : 30 	(TRINTA) 	DIAS Dados: 2022.12.28 0943:41 
-0300 

CIRURGICA MOt4TEBCLLO LTDA 
JORGE LUIZ A. P. DE OLIVEIRA 

RG : 4,145.388 CPF:64966872487 

Cirúrgica Montebeilo LTDA. Rua Arthur Bruno Schwambach, 710 1 CEP: 51.030-640 1 Boa Viagem 1 Recife - PE 
CNPJ. 08.674.752/0001-40 f Insc. Estadual: 0352739-50 1 Tê[: (81)3035.9052 1 EmaiI:licitacao@cirurgicamontebello.corn,br 

1 Website: www.cirurglcamontebello.com.br  



1. 

Montebello 
Medicamentos Material Hospitalar 

Cliente.: 4i5O4mN:;:ç)piO DE Qu:EXERA1AGB1M 
	

Rolha: 62664/0003 

A COMISSÃO PERMANENTE DE. LICITAÇÃO 
	

Data: 26/12/2022 

Ref.: PROCESSO Ne  1311300122-1DEP.P 
PREGAS ELETRONICO No. 1.311300122-?E.R?- REF 
Abertura: 26/12/2022 	Hora: 07:00 

TIpo: LOT• 

---Item ----- Quantidade Apr.    O 1 s e r i ir. i n a e a o 	  Marca/Fabricante 
Declaramos que por estarmos enfrentando diarar.ente efeitos 
instáveis 

de fornecimento nos materiais-médicos e medicamentos devido 
a pandemia 
e falta de 0uor1'-oPto das zriastrrao 	brieane, 
solicit.amos previamente 
OUA - etedr pedido entrar em contat.o cnoscc para 

verificarmos se 
conseguiremos atender o pedido/empenho em sua plenitude. 
Informamos que 	nosso Raturamento mínimo: S$I.000,00. 

r. Unit. 

Validade da Proposta ..: 60 (SESSENTA) DIAS 
Prazo de Sntreaa 	 05 (CINCO) DIAS 
Condicoor de Pagamento : 30 TRINTA) DIAS 

Assinado de forma digital 
JORGE LUIZ AZEVEDO por JORGE LUIZ 
PEREIRA DE 	 AZEVEDO PEREIRA DE 
OLIVEIRA:6666687248 OLIVEIRA:66666872487 

7 	 Dados: 2022.12.28 
09:44:00 -0300 

Ci.RtJRGICA MONTESELLO LTDA 

JORGE LUIZ A. 5. DE OLIVEIRA 

ES : 4.145.398 0SF: 66666672487 

Cirúrgica Montebeuo LTDA. Rua Arthur Bruno Schwambach, 716. 1 CEP: 51.030-640 1 Boa Viagem 1 Recife - PE 
CNP). 0.674.752/0001-40 1 Irisc. Estadual: 0352739-50 1 Tel: (81)305.9052 1 EmaiI:Iicitacao@cirurgicarnontebello.com.br  

1 Website: www.cirurgicamontebello.com.br  



M.4i..ntebello 
Mecfl:amontos MateriaHosptatar 

Cliente. : 4i50HTJNICIP1O DE QUIXERAMOBIM 
A CO-MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ!) 

Rei.: PROCESSO N°  1311300122-PERP 

Tipo: 

-I tez; 	Quantidade AJ4x.     D 1 s/r í m 1 u o a h 
1 	600.0pO11010'ER 3283ESP1BONOLACTONA 25'G (G) C  C/3 0C? 

RegIstro no M.S. : 1023506320019 

(VINTE E TESE CENTAVOS) 

(CENTO E TRINTA E OITO MIL REAIS) 

Folha: 62650/0001 
Data: 26/12/2322 

PREGAO ELETRONICO No. 1311330122-PERP- REF 
Abertura 26/12/2022 	flora: 07:00 

Marca/Fabricante Vlr. UnIt. -------Total 

0, 2 3. "138. 000 

  

1,200.000,00 XV1P 327BL0SARTANA POTASSICA5 	(0) CX :1360 
Registro no M.S.: 125680202322.3 

(0110 CENTAVOS) 

(NOVENTA E SEIS MIL REAIS) PRATI DONP.D 

 

O,Q.V"  96.00' 

        

Total Geral: 	434. Ok 00 

(DUZENTOS E TRINTA QUATRO MIL REAIS) 

DADOS BANCAP:IOS: DO DO BRASIL AG. 2811-8 C1C 123949-1 

ALIQUOTA DE ICMS 161. 
OS ITENS OFERTADOS iTENDUEM AS ESEECi'ICAÇÓES E EXIGENCIAS 

SOLICITADAS NO EDIT.L. 
NOS PREÇOS OFERFC t :s E NOS QUE MMD.: SERÃO POR MEIO 

LANCES VERBAIS 

.>tC I.. 	, 1W30,c3 OS CU 	O E DESPESAS lN(1I0E'ES SOPRE  

O OBJETO 
LICITADO TAIS Co:t: CUSTOS DIBJITOS L INDIRETOS, TRIBUTOS 

INCIDENTES 
CUSTOS ADM1NISTRPPIVOS, SERVIÇOS ENCARGOS SOCIAIS 

TRABALHISTAS, 
LUCRO E OUTROS NECESSARIOS AO CUMPRI ENTO INTEGRAL DO OBEJTO 

DESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

V iida1 da Pzoposta ..: 60 (SESSENTA) DIAS 

Prazo o Entrego 	' Os (CINCO) DIAS 
dic 	de PagarentO : 30 (TRINTA) DIAS 

k", 

Assinado de forma 
JORGE LUIZ 	digital por JORGE LUIZ 
AZEVEDO PEREIRA DE AZEVEDO PEREIRA DE 
OLIVEIRA:666668724 OLIVEIRA:66666872487 

87 	 Dados: 2022.12.27 
15:07:10 -0300' 

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 
JORGE LUIZ A. P. DE OLIVEIRA 

RG : 4.140.398 CPF: 66666872487 

Cirúrgica Montebeilo LTDA. Rua Arthu -  Bruno SchwamEach, 710 1 CEP: 51.030-640 1 Boa Viagem j Recife - PE 
CNPJ. C .:L674.752/000140 1 Insc. Estadual: 0352739-50 1 Tel: (81)3035.9052 1 Email:licitacaa@cirurgicamontebeJlo,com.  br 

1 Weboite: www.clrurgcamontebeHo.com.br  



montebello 
Medi 	rnentos Matei- a1 Ilosoita lar 

Cliente. 1150-MU1JICIPI0 DE Q:ERAIIOBIM 

A COMI, 	PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ref.: PROCESSO N 1311300122-PER? 

Folha: 62650/0002 

Data: 2611212022 

PREGAO ELETRONICO No. 1.311300122-PERP- REF 

Abertura: 26/1212022 	Hora: 07:00 

Tipo: 	03 

1 ter 	 

o 

Quar.ticiade hpr. 	  Marca/Fabricante Vir. Unit. 	Total 

DECLARAMOS QUE OS NOSSOS PRODUTOS sÀo DE PROCEDÊNCIA 

NACiONAL. 

DECLARAMOS QUE ASSUMIREMOS INTEIRA E COMPLETA 

RESPONSABILIDADE PELA 
PERFEITA ENTREGA DOS PRODUTOS E ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS 

AS NORMAS 
DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
obe: NÃO FRACIONAMOS CAIXAS DE MEDICAMENTOS ,conforme Art. 

10 da 

Resolução RDC n 90/2006 

"Art. 10. O procedímento de fracionamento de medicamentos de 

que 
trata esta resoluçAo A privativo de rarmácias e drogarias 

devidamente regularizadas junto aos irgãos de vigilância 

sanitâria competentes, segundo a legislação vigente". 

Declaramos que os oro-Autos ofertados serão entregues com O 

eqLra1e 	a, e 	lomo 5% de sua aidaoe, "ontooc z 

da a de 
co. foLração CO 'Ptl ORILENTAÇAO DO MIN I STÉRI, t' D- S )E 

COW:T E 

NO MANUAL TÉCNICO DE AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA 

ASSINTÉNCII\ 

FARMACÊUTICA NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS. 

• Declaramos que por estarmos enfrentando diariamente efeitos 

instáveis 
de fornecimento nos materiais-médicos e medicamentos devido 

a pandemia 

E,, falta de suprunentos das indústrias fabracantee, 

Validai: da Proposta ..: 60 (SESSENTA) DIAS 

Prazo o Entrega 	 05 (CINCO) DIAS 

Condír e de Pagamento : 30 (TRINTA) DIAS 

JORGE LUIZ AZEVEDO
Assinado d~ foma digital por 

PEREIRA DE 	 DEOLP/EIRA:66666872487 

OLIVEIRA:66666872487 Dados: 2O22.1227 1507:2 

I.bRC 	MNTEB' 

JORGE LUI7. A. P. DE OLIVEIRA 

RG : 4.145,398 CPF:66666672487 

Cirúrgica Montebelto LTDA. Rua Arthjr Bruno Schwan'bach, 710 1 CEP: 51,030-640 1 Boa Viagem J Recife — PE 
CNP-1. u8.674.752/0001-40 1 Insc. Estadual: 0352739-50 1 Tei: (81)3035.9052 1 EmaiI:Iicitacao@cirurgicamonteb&lo, com. br 

Website: www.cirurgicamontebelfo.com.br  



M onte bei lo 
Medimentos Material Hospitalar 

Cliente.: 415O-MUCIPIO DE QU1XERAMOBII4 

Att: A COMISSÃO,  -PERMANENTE DE LICITAÇAO 

RoL: PROCESSO No  1311300122-PERP 

Falha: 62650/0003 

Data: 26/12/2022 

PREGAC) ELETRONICO lia. 1311300122-PERP- REL 

Abertura: 26/1 /2022 	Hora: 01:00 

te" Quantidade Ac-r. 	 -- O 1 s e r 1 e i n a c a o 	  Marca /Fabricante VIr. Unit. 	Total 

solicitamos previamente 

que ao efetuar pedido entrar em contato conosco para 

verificarmos se 

conseguiremos atender o. pedido/empenho em sua plenitude. 
Informamos que c,  nossoFaturamento mintino: R$1.000,00. 

Vaiidae na Proposta ..: 

Introga 	 

Conoicco 	de Pagamento : 

60 

05 

30 

(SESSENTA) 	DIAS 

(CINCO) 	DIAS 

(TRINTA) 	DIAS 

JORGE LUIZ AZEVEDOAssinado de forma digital 

PEREIRA DE 	 PEREIRA DE 
OLIVEIRA:6666687248 OLIVEIRA:66666872487 

Dados: 2022.1 2.27 15:07:33 
-0300 

CIRURGICA MONTEBELLO LIMA 

JORGE LUIZ -A. P. DE OLIVEIRA 

RG : 4.145.398 CPF:6666682487 

Cirúrgica MontebeUo LTDA, Rua Arthur Bruno Schwamboch, 710 1 CEP: 51030-640 1 Boa Viagem 1 Recife - PE 
CNPJ, C: - 674752/0001-40 1 Insc, Estadual: 0352739-50 1 Te): (81)30359052 1 Emai):Iicitacaocirurgicamontebejlo.cornbr 

1 Website: www.cirurgicamontebeUo.com.br  



dezessete mil, 
oitocentos e 
setenta e sete 
reais e sessenta 
centavos 

dezessete mil, 
oitocentos e 
setenta e sete 
reais e 
sessenta 
centavos 

A 
COMISSÃO Wz. LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXI :A'OBIM 

REF. PREGÃC LETRÔNICO N° 1311300122-PERP 

RAZÃO SOCL i..: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAt 1TOS LTDA 
C.N.P.3.:28.4 1L645/0001-56 	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.6655 Ç-4 
ENDEREÇO: 1 A Marcionulio Gomes de Freitas no 02, CENTRO, CE :63.600-000,SENAN ' POMPEU -CE 
FONE: (88) 9' 58384 	EMAIL: sertaocentraldistribuidora(cs 'iail.com 
BANCO: CAD» ECONÓMICA AGENCIA: 0754-4 OP:'03 CGN 	1918-0 

NESTE ATO R.RESF.NTADA PELO SR. TASSO GERFESON LOPES 	IDIDO, BRASILEIR( / SOLTEIRO, AUTÔNOMO, N.TURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 
15/C8/1986, ORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE N°. 20030 4112863, SSP/CE E (PF 019.449.873-55, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA MARCONDES 
CELFDONIO l SILVA N°. 04, BAIRRO PITOMBEIRA, SENADOR P)MPEU, CEP. 63600- l•'0, ESTADO DO CEARÁ. 

OBJETO: RECI ;TR0 DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI ÇÃO DE MEDICAME:TOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE DE Qt' )CERAMOBIM /CE, TUDO CONFORME ESECIFICAÇ S CONSTANTES NO .i,NEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 

LOTE 0, 

TE UN 1. QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL ESPECIFICAÇÃO 

UNIDAID 1.0 
COMRP lIDO 

4.680 R$ 3,82 

23' 	A( .)O URSODESOXICOLICO 300MG UNIDADE 1.0 

C 	ll'.I)O 

ti ês reais e 
oitenta e dois 
centavos 

R$ 	17.877,60 

R$ 	17.877,60 

EMS 
	1-1 

VALOR TOTAL E i  PROPOSTA 

O PRAZO DEALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS (SESSENTA) IAS NO M4-!!I11O 

PRAZO DE Er REGA DOS MATERIAIS: CONFORME EDITAL 

DECLARAMO: QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃ( :NcLuSOS TODOS 0; TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E 
COMERCIAIS fAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE l'lISOAL, CUSTOS E DEM"JS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, 
INCLUSIVE A 1ARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMO TER PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO, E CUMI : IREMOS TODAS AS )BRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I. 

DECLARO PA 1.  OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECID) ISTÃO INCLUÍDAS ODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOPRE O FORNECIMENTO REFRENTE A 

FRETE, TRIBI :os, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS CÂW PERTINENTES À FAB1tICAÇÃ0 E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. 

DECLARAMO ,  PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRII S PLENAMENTE OS .EQUSITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM 
CONFORMID:.)E COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVC ATÓRIO (EDITAL). 

DECLARAMO QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊICIAS DO EDITAL, REATIVAS À ESPECIFICI ÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E 
QUE ESTAMO DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EC:TAL E SEUS ANEXOS. 

NOS PREÇOS .-Á ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCAI,t3OS SOCIAIS, TRIBITÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, 
FRETES, SEGI"tOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEIUUS DESPESAS QUE I,OSSAr,1 INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM 
DE LUCRO, N ) CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA 1EFERIDA CARTA PROPOSTA. 

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA .ICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVP 3 CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRTI'1INAIS, E SOB AS 
PENAS DA LE:. QUE TODOS OS DOCUMENTO REFERENTES A HAB, LITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS. 

GARANTIMO: OTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA LOS PRODUTOS/SERV1COS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EM3ALAGEM, SOB 
PENA DE COI':!TATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃ, RECEBEREMOSOS RODUTOS/SERVIÇO:i 'E VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO 
REGISTRO D,--N FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICI 'AIS. 

DECLARAMOS, SOB AS PEVAS DA LEI, E1 ESPECIAL O ART. 299 1 'O CÓDIGO PENAL ! .ILEIRO, QUE: 

DISTRIBUIDORA SERi Ão CETA DE MEDICAMENTOS) LTD 
CNPJ: 28.432.64E!00 11-56 1 CG 0666550M 1 Rua .arcionílio Gon]es de Freitas, 2 - Centro 

Senador PompE uICE - CEP: 63100-00 - Fone: (88) 34490646 



Rihr. a 

1) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA 
NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE 

FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

II) A INTENCÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO 
DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO 
DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E 

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÊM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ. 

DE 	RO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, 
CI9U DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS. 

SENADOR POMPEU, 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

TASSOGERFESON AssinadodfornadigitaI por 

F - 	 TASSO GERFESON LOPES 
CANDIDO:0 544987355 

CANDIDO:0 194498 Dados: 2022.12.30 16:47:24 

7355 	 1 -3009 

Tasso Gerfeson Lopes Cândido 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF: 019.149.873-55 

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 28.432.64510001-561 CGF: 066655064 1 Rua Marcionílio Gomes de Freitas, 2 - Centro 

Senador Pompeu/CE - CEP: 6600-000 - Fone: (88) 34490646 



Rjbr ca 

1) A PROPOS \ APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE:_-CITAÇÃO FOI ELAB)RADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA 
NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, NFORMADO, DISCUT::D() OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE 
FATO DA PR[ ENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR Ç JALQUER PESSOA; 

II) A INTENÇ'.O DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PAR,, PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE 

QUALQUER C1 ,TRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA P aSSENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQI R PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO 
DA PRESENTT LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REERIDA LICITAÇÃO; 

IV) QUE O CCHTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARIJCIPAR DA PRESENTE ;JCITAÇÃO VÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
COMUNICAD) OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER fJTRO PARTICIPANTF POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO 
DO OBJETO ['A REFERIDA LICITAÇÃO; 

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTI( !PAR DA PRESENTE L (CITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
INFORMADO, )ISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRA'ITE DA ADMINISTRA SÃO ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E 

VI) QUE ESTJ lOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENS, O DESTA DECLARAÇÁO E QUE DETÊM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ. 

DECLAR2,SCÍ1 AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS IA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, 
CIENT 	SPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTF:)AM INEXEQUÍVEIS CU SUPERFATURADOS. 

SENADOR PC 1 IPEU, 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

TASSO GERFESOt 	Assinado de forma digital por 

LOPES 	 TA650 GERFESON LOPES 
CAND1DO01944987305 

CAN Dl DO:O 194498 Dados: 2022.12.30 16:47:24 

7355 	 -0300 

Tasso Gei 'eson Lopes Cândido 
REPR5S'NTANTE LEGAL 

CPF: 019.449873-55 

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 28.432.64510001-56 1 CG: 066655064 1 tia Marcicnílio Gomes de Freitas, 2 - Centro 

Senador Pomp /CE - CEP: 63600-000 - Fone: (88) 34490646 



Qtde ilnd 	R$ tJnt 	R$ Total 
'7 

8000.' CXA 	4,96000 39.680,.;k- 9.680,Q 

PRONOSPIê  
: 	_1M %. 

Mrizs1 & euN'J1E 6 É, iFsrrrS}I 

Lid 
qu 

PROPOSTA ADEQUAD 
Proposta 151878 

Pregão: 1311300122-P 

Dt Abert: 26/12/2022 

Tipo: 	PREGÃO ELETRÔN CO 

Data Doc: 26/12/2022 

Objeto: 	REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE. 

LOTE 14 

Clie-nte: 	95769-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Att: 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - QUIXERAMOBIM 

Endereço: RUA DR ALVARO FERNANDES, 36 - CENTRO 

CEP: 63800-000 - QUIXERAMOBIM/CE 

Marca 

8734 - LANCETA PARA LANCETADOR GLICEMIA CX 	 G-TECH 
C/100ESPECIFICAÇÕES: ESPESSURA ULTRA-FINA COM PONTATRIANGULAR 
PAPA PUNÇÃO INDOLOR PENETRAÇÃO CONSISTENTE, ESTERILIZADAS POR 
RADIAÇÃO GANA , FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DO 
LANCETADORES EXISTENTES, NAS ESPESSURAS 280 E 30G, CX C/100  

Item Descrição 

2 21852 - AGUSJ-IA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4MM - CAIXA INJEX 
COM 100 UNIDADES 

SOVCXA '7 18, 65000 9.325,00 9.325,00 

49.005, Total Lote: 

•
2UEFENTA E NOVE MIL E CINCO REAIS 

LOTE 18 

 

R$ Total Lote: 

   

	Marca 	Qtde,_nd 	R$ Unt 	R$ 	Total 

1 	3323 - SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG 
—

COMPRIMIDO COMPRIMIDO PRATI _PI 46000 .PR 	0,17000 	7.820,06 
UNIDADE 1.0 COMPRIMIDO 

2 3380 - CITALOPP.AM  20 MG COMPRIMIDO COMPRI1UNIDADE 1.0 PRATI 	 52600,PR 	0,15000v- 7.890,00 
COMPRIMIDO 

Total Lote: 	 R$ Total Lote: 	15.710?7Í 
QI8JZE MIL SETECENTOS E DEZ REAIS 

Total Global: 	 R$ Global 	64.716 
SESSENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS 

Item Descrição 

-laramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e 
i•is ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 

tado, inclusive a margem de lucro. 
:laramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 
:laramos oue cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 

::ocatório (edital) 
Jaramos que estamos de acordo com todas as exigências de Pregão: 1311300122-PERP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos 
-ssários em sujeição a Legislação Federal e Estadual. 

TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 

do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2 
±idesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2 

F:te CIF. 

: CCLARA34OS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PRONOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, W.181 - BARROSO - 
RTALEZA/CEARA 

Assinado de forma digital por 
JOSE RUFINO DA SILVA JOSE RUFINO DA SILVA 

NETO:456691 63320 	NETO:45669163320 
Dados: 2023.0 1 .05 08:38:07 -0300' 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS 

Prazo de Entrega: 	05 (CINCO) DIAS 

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS 

 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

JOSE RUFINO DA SILVA NETO 

CPF: 456.691.633-20 

Página 1 de 1 

Av. Capitão Hugo Bezerra, n' 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71 
1E: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospitãl@prohospitãl.com.br  



:a
;o

l  1
c4

0
1

 
 i
o

e
j  

W
0

3
  9

W
C

N
 

0
0
:0

0 :
6
0
 ZZ

O
ZI

Z
1 ,1

97 ,
 

 

0
-

0
0
0
/6

9
0
Z

9
Z

0
 rd

N
O

  

O 
C) 

-O 
o 

O 

m 

m 

O) 
Mi 

(,) 
I1 z 
Iii 
21 
1) 
1) 

9
9

-
I.0

0
0
I2

0
C

tt
7

L
L
O

 d
N

3
 

0
0
0

00
2C

9
 -
 ao

  -
 V

8O
I/W

3
X

If
l0
 

3
3
 O

1V
A

IV
 a
 

z 
O 
m 
(1) 

B
a
rã

o
 d

e
 C

o
te

g
ip

e
, 2

9
/1

2
/2

0
2
2
  

£ 	
1.  

g
u

lB
cd

  

D
a

d
o

s: 2 0
2
  2.1

  2
.2

9
 1

6 :1
5
:1

7
  -0

3
0

0
  

r- no> 
- z ' II -n.. 

(i 	r c 

o 
JL 

Ln x o LU ci 
c 

Z h I —.  
rri > O 
r 	C — 
OUD 

m 

co 	—' Lfl 

ltu 	(Dc 
4 
LU Ç3 
00 
CD0 -H c 

c (D 

-) c 
- -1-1 z 

(D m 
(D 
D(DO 

Q. ) -- 
o O - 

II 	N) 
— co 
¼0c) 
u,I U 

-n 
CD cx' 
CD 
CD 
CD 
CDII 

T1 
UiW 

CD 



0
IJ

-I
6
 ed

i6
e
o
  e

p
  o

e
Je

  

00
'0

00
.9

9  
$

I  
:e

o
1

  1
c
40

_1
.10

12
1\

 

1) 

0 
-u 

C) 

41. 
C) 

Do 
03 
C) 
Co 
Co 
ô 
co 

X
O

Á
H

If
l 

4: 
rn 
73 o 
73 

O 
C) 

30
 ~

is
n
e
 

X
O

À
H

If
l  

CD 

NO 
co 
Co 
Co 
Co 
Co 
Co 

co 
3 

co 
3 

('3 
(1 
1') 

c 

'w
0
0
 eW

O
N

 

0 

0
t-
I.

0
0

0
/6

9
0
9

O
 d

N
O

 R
o
d
  B

R
  4

8
0

, 1
8
0

, C
E

N
T

R
O

, C
E

P
  9

9
7
4
0
0
0
0

, B
a
rã

o
 d

e
 C

o
teg

ip
e

-R
S

 
D

M
A

S
T

E
R

  C
O

M
E

R
C

IO
  D

E
 P

R
O

D
U

T
O

S
  H

O
S

P
. L

T
D

A
  

0
0

:0
0
:6

0
 	

0d
3A

19
 

P
R

E
G

Ã
O

 E
L

E
T

R
Ô

N
IC

O
 N

°  1
3
.1

1
.3

0
.0

1
.2

2
/2

0
2
2
 

S
O

H
N

V
 S

N
I
I
 

COM, DE PR ODUTOS  HOSPITA LARES LT 

8
9

-
0

0
0

/
0
t
L

L
0
 C
d
N

O
 

0
0
0
0
0
9
9
 	

-
 V
JI

8O
L'

W
2
X

If
l O

 

so
do

Jd
  
i!

U
fl

  -JI
A

 



oJwo cciJ 

T1 0  

	

rc3o)0) 	(J)0 

4C) 0 00- 

	

cocDco 	00 
'03 

	

S Ç) 	( 3 

	

) Jg 	m' 
co 00  
C) j1 a 

0) ..(o 

	

-í0.. 	Q(D 

(1) UI 

C)  N) 
N..) 

CD 

o 

 

0) CO 
03:3 

b4 
(i) 
co 

00> 
- 	Lfl 

II 

-n li 
0OJ 0- 
(D 

0. 
' (D 

tm fl o 
>1j 

QJQ) ' -' 
0) Q 

J1 il 	• 

r < 
:3 > 0  
n— liO 

(f•1 O 
m 	(D' 
_ o 
-ii 	r 

° . > 

m 
03 

Z
Z
0
3I
Z
-
I6
3
 'e
d!
6e

To
3
  e
p  
oc
i
e
s
 

 

0
0
0
0
E
9
0
9
6
 L
fl
0 

o
p
  S
e
O
Ô!

p
U
O
o
  s
e
  S
S
P
OT
  

DO 
CO 

coa 
(Do) 

(03 
-a o  
3w 
0-0 
(Do 

co 

0- 'o 
3. O 
0w 
0 
sTg 

COO) 
:3 o. 
o 

3w 
(D 

U) coco 
0) 

co 
0 

o 
3- 0 
— o-
o_ o 
Oco 
co 0  

o 

 

0 

0) 

O - 
(/1 

-a CO 
3-o 
N 0  
o a (1) co 
CD€ 

Co 
o -. 

- 

CL 
COCO 

o 
co 

cr 
(O 
(Do 
00 

:3 
00) 

m 

COCO 
CD 

co 
co 
o 
a- 
3 
CD 
CD 
3 
o 
co 
a) 

co0 

co-- U) 

-I 
a3 < 
3 w 

0€ O 
u) (D CD 

(á.) 

CD 
0-. 
U) (D 

Coa 
3 
D 0) 
(D

o 

 

a) (D 
00 

<D 03  
:33 
coco 

CD 

-'Co 
:3 
CD 
03 
:3 a- 
CO ÇU—

OCO 

30 
0) 0 

CL 
CO,

ES  Çl)  

00 
coo 
co 
coo 
CD 

(D 
cr a- 
co> 
0) 
co 
CO O  
:3- 
co 

3 a 
(D co 
:)0 
C). co 

o>< 

0- o- 

:3 
CD P. 

CO 1 

O C) 
co - 

:e
s
o
d
o
J
d
  C
P
 	

•f
'
 

2.
 

C
o
n
d
i
ç
õ
es d

e P
a
g
a
m
e
n
t
o: 

o) 
03 
0- 
0) 
co 

-
 

S
O
p
!J

JO
O
  
S
e
!
p
  9
 

o
e
5
e
i
ei
o
e
a
  

.s
0
xe
u
2 

sn
e
s
 

10 d a
 
R
D
C
 
8
0
/
0
6
  e A rt. 58  da

 
R
D
C
  430/2

0
. S e

n
d
o 

C
 e
p
  
e
u

! b
e
d
  

-H tTi rn m o 2J 00 o < 
a' 'z> (D(D 
(D3O0N aaa 

33 3(0 
0- =5 0 0) O o o o 0 
PNo °V °3  

Q0) 	 0o0t3 

co a< N3— EV3 o 

Q.O2JCD 

	

H 	0)0 
m 

	

c:(j0D-'7J 	P 	w w 

33- o 0 0) CO 	Qw(O. 
:3w 03 3 	) 	(.1) co r co- 
\-1001J OJ 

(Dç 

oj- 330-w 

	

3330 	):3 

	

cn  
cJ m0 	

° 
- oJm 9- 

o)w35' 

3 
3 	o 

-c 
 

'<') U) 
2)1 

CD 

	

CD(/) 	(TI (D:3 
(Q 	c- a 

	

rjQI 	0C 
o -NO :w0) 

O) 
(DN) 	3 

H 
> 000 

CL--w 
> Qj 

	

kJ 	Ct3-' 

m 0w

02 

 

1 
-H 
o 
> Qj- 

- Co 

(Ti CD 0 
co 

C. 	03(3 
w 

00 
cr 

- co 
(1' 

ÇiO) :3- 
0) 0- 

> : 
O a-o 

li 

0) 
U) 
-h 

co 
CO 
co 
o 
o 
co 

0
0
0
O

i7
L
6
6
 -d
9
3
 


